principibus, aliisque fidelibus, vestro mo-

nasterio largitione legilima collata sunt,

quieta ei et integra conserventur. Quae-

cumque praeterea futuris temporibus iuste,

canoniceque adquirere, Domino largiente,

poteritis, firma libi successori busque tuis,

et illibata permaneant. Decernimus ergo,

ut nulli omnino bominum liceat idem

monasterium penitus perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablatas relinere,

vel temerariis vexationibus fatigare; sed

omnia integra conserventur eorum, prò

quorum gubernatione et conservatione

collata suut, modis omnibus usibus pro-

(t) Ex Willelmo Malmesburiensi , De Antiquitate

Glastoniensis Ecclesiae, Inter script. Hist. Britan-

nicae, etc, per Thomam Gale, tom. ii, pag. óòU.

(2) Legendura forsitan Sigifrido.

s II pp. 3."9

futura. Si qua aulem ecclesiastica snc-

cularisve persona in fulurum, liane nostrae

constitutionis paginam sciens, contra eam

temere venire teiiiaveril, secundo Icrtiove

conimonita, si non satisfaciione congrua

emendaverit, potestatis lioDorisque sui

dignilate careat, reamque se divino iu-

dicio cxistere de perpetrata iniquitale co-

gnoscat, et a sacraii.ssimo Corpore Dei et

Domini Redemptoris nostri lesu Cbrisli

aliena fiat, et in extremo examine dr-

strictae ullioni subiaceat. Cunctis autera

eidem loco insta servantibus sit pax Do-
mini nostri lesu Cliristi; quatenus et hic

fructum bonae actionis percipiant, et apud

districtum ludicem praemia acternae re-

tributionis inveniant.

Data Laieranis per manum Avmerici

sanclae Romanae Ecclesiae cardinalis et

cancellarli, idibus mali, indictione prima,

incarnationis Domini mcxxiii, ponlificatus

domni Calixti secundi Papae v.

Dal. die 15 rnaii anno Domini 1123,

ponlif. anno v.

An.C. 1123

XXXV.

Confirinatio immwulatum omnium , ab

episcopis Baren. monasterio Omnium
Sanclorum concessarwn , cui Calixtus

PP. nonnulla alia elargitur privilegia {ì ).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmantur privilegia omnia

a Darens. archiepiscopis monasterio con-

cessa. — Quod monasterium ab archi-

episcopis Barcnsibus excommunicari, vel

alio modo molestar! non possil: — Quod
episcopus Sacris inibi operari nequeat

sine abbatis consensu: — Quod abbasnon

eligatur nisi a nionachis : — Quod bona

ad monasterium spectanlia libera sinl ab

omni cuiuscumque personae molestia. —
Solilae clausulae.

(i) Ex Ughell., Ital. Sac, tom. vii, ubi de Ba-

rens. archiep.
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Confi] mtinlur
privilegia om-

sliTiu concessa.

Qu'id mona-
steriuin ab ar-

chiep'scopis

Barensibiis ex-
cnnimiinicari»

\ci alio modo
inole^tari non
poasit;

Qnod episco-

pus sairis ini-

bì operari ne-
qupyl siiie ab-
bati» consensu;

Qnod abbas
non eli;<auir ni-

si a monachis;

Calixtus episcopns servus servorura Dei, dilecto

Alio Molo abbati vensrabìlls roonasterii, quod

Omiiiam Sanctnrum dicitur, in loco Cali ia

Barensi suburbio, eiusque successoribus regu-

lariter substituendis, in perpetausn.

Sicut iiiiusta poscentibus nullus est

tribiieiidiis efleclus, sic legilima tleside-

niiilium non est clilférencla petilio. Qiiam-

obi-eni, dilecle in Christo fili Mele abbas,

Oniuinm Sanctorum monasterium , cui

Deo anctore praesidcs, Apostolicae Sedis

aucioritale numimus ; omnes siquidem

quielis et bberlatis provisionos, quas

biinae recordationis Ursus el Elias, Ba-

rcnsis Ecclesiae praesiiles, eidera mona-

slerio coiilulerant, et dominus praede-

cessor nosler sanclae memoriae Paschalis

Papa firmavil, nos quoque pracsenlis

scripli pagina confiimamus, ut videlicet

locus ipse cum rebus omnibus, ad eum

iuste perlinenlibus, a dominio vel oppres-

sione cuiuslib(3l bominis liber debeat per-

manere: nec ullus Ecclesia^ Barensis

anlistes, aut alius, quod absit, teinera-

rius, audeat eidem coenobio excommu-

nicationem inferre: neque personis aut

rebus eius, aliquo cilra iusliliam modo,

molesliam aut conlroversiam irrogare:

ordiiiationes autem clericorum et eccle-

siarum gratis, seposila pravitate et omni

exatlione, conceda!: missas sane illic

publicas per episcopum fieri praeler ab-

batis et fratrum volunlalem omnimode

probibemus, ne in servorum Dei recos-

sibus, popularibus occasio praebealur ulia

conventibus: obeunle le, tunc eius loci

abbate, vel tuorum quolibel succcssorum,

nullus ibi qualibet subreptiouis astutia

seu violenlia praeponalur, nisi quem fra-

Ires communi consensu, ve! fratrum pars

ronsilii sanioris, secutidum Dei timorem,

et beati Benedicti regulani providerint

eligendum: cui si qua gravior causa eve-

nent, libere liceat Apostolicae Sedis au-

dientiam appellare. Ad haec adiicientes

decernimus, ut quaecumque bona, vel per

tuam indiistriam, ve! per virorum fidelium

obiatiouem, eidem loco parala sunt, aul

in fulurum pracstanle Deo iuste canoni-

ceque parari conligerit, firma vobis ve-

slrisque successoribus, et illibata perma-

neanl: nec ulli omnino hominum liceat

idem coenobium temere perturbare, aut

eius possessiones auferre, vel ablatas re-

linere, minuere, vel temerariis vexalioni-

bus faligare ; sed omnia integra conser-

ventur eis, prò (|uorum subslenlatione et

gubernalione concessa sunt, usibus om-
nimodis profulura. Si qua igilur in fu-

turum ecclesiastica saecularisve persona,

liane noslrae consliluiionis paginam sciens,

conlra eam temere venire tenlaverit, se-

cundo lerliove commonila, si non satis-

faciione congrua emendaverit, poleslatis

bonorisque sui dignilate careat, reamque

se divino iudicio sistere de perpetrala

iniquitale cognoscat , et a sacratissimo

Corpore Dei et Domini Redemptoris no-

stri lesu Ciiristi aliena fiat, atque io ex-

tremo examine dislrictae ullioni subiaceat.

Cunciis aulem eidem loco insta servan-

libus sit pax Domini nostri lesu Chrisli;

qualenus et hic fruclum bonae actionis

percipiant, et apnd districtum ludicera

praemia aeternae pacis inveniant. Amen,
amen, amen.

Er.oGALixTCScaibolicaeEcclesiaeepisc.

Daium Beneventi permanum Aymerici

S. R. E. diac. card, et cancellarii, ii idus

seplembris indici, ii, incar. dominicae

Mcxxiii, poniificattis autem domni Ca-

iixli !I PP. anno v.

Dal. die Ì'I seplembris anno DomiiTi 1123,

ponlif. anno v.

XXXVI.

Qnod bona
spectantia ad
inonas'erium
liberri sint ab o-

mni cuiuscum-
que personae
niolesLia.

Sotilae clan-

sulae.

Confìrmalio bonorum et iurium omnium

Cassineii&is monasterìi, cuius abbalibus

noitiudla conceduntur privilegia (1).

SUMM.\mUM

['rooemium. — Bona monasterii Cassinensis

perpetua liberble frui, et sub iure solius

(I) Ex originali in Archiv. edidit Gatluia, Hist.

Cassiueii., saec. vii, pag. 33.
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Bona mona-
steiii.Cass:n n-

WS perpe:u:i li-

birtaii- riii. Pt

sub iure solius

AposlOic» Se-
di! fiirc Uecer-

Apostolicae Sctlis forc (Ipcrrnil: — Cun-

firmat itidem, ;ic ilescribil. — Confirmal

quoque donationes omiies, quae iu poslo-

ruineius favore fieri coutingat. — Decernil,

ut abbales Cassincnscs caeteris abba-

tibus per Occidenlein praeeedaiil: — Ut

chirolbecia, dalmalica el milra ulanlur: —
Ut soli Aposlulicae Sedi sinl subiecti :

—
Ut quoscuirique clericos suscipere possiiit

sine episcopi conlradiclione: — Item el

monachos, el sancliinoniales sibi subiectas

iudicare: — F'alladii celiam romanani in

hospitium eis coucedil. — Abbalis eleclio-

neui ad solos monachos spedare (iecernit,

— Et consecralionem ad Iloinanuni Pon-

lificem: — Eique ius tribuil excommu-

nicandi raplures rerum ad monaslerium

perlinentium , si eosdem episcopus loci

excommunicare nolueril- — llem el liber-

tatem sepullurae cuique si ibi sepeliri

voluerit. — Hoboralio paginae liuius. —
Calixti PP. subscriplio.

Calixtus episcopus servas servorum Dei, reve-

rendissimo et carissimo fratri Girardo Cassi-

necsis monasterii Beati Benedicti abbati, eias-

que successoribus regulariter substitueadis,

in perpetanm.

Omnipotenti Deo, cuius melior est mi-

sericordia super vitas, gratias agimus,

qui gloriosus in sanctis suis, atque mira-

bilis, et virtules suas ubicumque vult

ineffabili bollitale oslendit, Ipse quippe

(ligiialionis suae poleulia bealissimum

Beiiedictum patrem omnium conslituit

monachorum: ipse eum monaslicae legis

lalorem et operalorem esse disposuit :

ipse illius raeritis Cassinense monasle-

rium, in quo et sanctissime vixit, et

gloriosissime obiit, omnibus per Occi-

denlem monasleriis clementi benignitate

praefecil. Cuiiis profecto divinae boniiatis

cooperatores exislere Apostolicae Sudis

auclorilas, et vestra circa Romanam Ec-

clesiam semper, ac nostro potlssimum

leni|iore, fervens devoti© nos liortanlur.

Divinae igilur conslitutionis propositnm

prosequentes , locum ipsum praecipua

dileclione complectimur, el omnia, quae

ad eam pertinent, quieta semper, et ab

omnium morlalium iugo libera sub solius

CAi.ixrrs II pr. 3 il

sanciac Romanae E'*c'''siap iure ac defi'O»

sioiie pcrpitua |ierinani'ro Jecerniniiis.

In (|iiibus liaec propriis diiximus nomi-

iiibus adnotaiida : in |)rìinis monaslerium

Domini Salvaioris posiuim ad pedi-m

Casini moiilis, monaslerium S. Di'i Ge-
nilricis Virginis Mariae, quod vf>catur

Pluinbarola, nionaslt'riuui S. Mariae ia

Ciiigla, celiam S. Bi'iiedicli in Capna cuni

cellis el pertinentiis suis, S. Angi'li ad

Forniani, S. loaniiis Pudlaium, S. Rulì,

S. Benedicli Pizuli, S. Angeli ad Odaldi-

scos,S. Agailiae in Anversa (n,S. Ceciliae

l'I S. Di<mitrii in iNeapoli, S. Sophiae in

Benevento, S. Benedicii ad portam Bulini,

S. Nicolai in civitate Nova, S. B-nedicli

iu Pantano, S. Nicolai in Petra Pulecina,

S. Georgii in Fenucleo, S. Ioannis in

Turlecoso, S. Petri in Rossano, S. Angeli

in Capraria, S. lanuarii propi' Boneven-

Inm, Sancii Martini ibidem, S. Dionysii

in Ponte, et Sam li Anaslasii, S. Miriae

in Canneto iuxla tluvium Triviiini, S.

Benedicli, S. Laurentii in Salerno, S.

Mariae in Tremiti cum ipsis insulis, S.

Liberatoris in Marchia cum omnibus suis

pertinentiis, S. Benedicli in Marsi, S.

Mariae in Luco, S. Cosmatis in Civiiella,

S. Angeli in Rarreio cum omnibus per-